РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

0 6 . 2022 г. №

О присвоении квалификационных категорий
педагогическим работникам

За достигнутые успехи в формировании глубоких прочных знаний учащихся, в

соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Минобрнауки России от 07.07.2014 г. № 276 и на основании решения Главной

аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Ингушетия

(протокол от 07.06.2022 г. № 26),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Присвоить высшую квалификационную категорию следующим педагогическим

работникам:

№ Ф.И.О. Должность, наименование
общеобразовательной организации

1. Шадыжева Галина Ивановна Учитель начальных классов ГБОУ «Гимназия
«Марем» г. Магас»

2. Ужахова Тамара Магомедовна Учитель начальных классов ГБОУ «С(к)ОШ -
Интернат -  Д/С г. Сунжа»

3. Богатырева Фатима Яхьяевна Учитель начальных классов ГБОУ «С(к)ОШ -
Интернат-Д/С г. Сунжа»

4. Евлоева Марет Магометовна Учитель начальных классов ГБОУ «00111 с.и. Али-
Юрт»

5. Кодзоева Тамара Хусеновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 2
с.п. Кантышево»

6. Ахильгова Анна Мухарбековна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1
г. Назрань»

7. Мургустова Роза Иссаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 14
г. Назрань»

8. Костоева Аминат Мустафаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3
с.п. Яндаре»

9. Джандигова Зарема Саварбековна Учитель начальных классов ГБОУ «Лицей -
детский сад г. Магас»

10. Гагиева Марина Назировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 28 с.п.
Южное»

11. Магамадова Зарина Зайндыевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 7
с.п. Иседах»

12. Фаргиева Аминат Магомедовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ-Д/С
с.п. Алхасты»

13. Костоева Индира Абукаровна Учитель начальных классов ГБОУ «ООШ № 27
с.п. Нижние Ачалуки»

14. Дзейтова Замира Хасановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 14
с.п. Нижние Ачалуки»

15. Хашагульгова Марем Исрапиловна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3
с.п. Яндаре»

16. Нальгиева Роза Хьамзатовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 2 с.п. Сурхахи»

17. Бибулатова Марет Мовладовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 2 г. Магас»

18. Сакалова Фатима Абуязитовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 3 с.п. Плиево»

19. Цечоева Зарифа Муссаевна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ с.п. Гейрбек-Юрт»

20. Дзейтова Хадижат Исраиловна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«С(к)ОШ - Интернат -  Д/С г. Сунжа»

21. Зурабова Аминт Султановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«ООШ № 1 с.п. Кантышево»

22. Гайсанова Марем Умаровна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«С(к)ОШ - Интернат -  Д/С г. Сунжа»

23. Вадилгова Лидия Абаязитовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 14 с.п. Нижние Ачалуки»

24. Джандарова Аза Абукаровна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 3 с.п. Экажево»

25. Измайлова Фердовс Бисултановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«С(к)ОШ - Интернат -  Д/С г. Сунжа»

26. Мусиева Зарема Магомедовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 26 с.п. Зязиков-Юрт»

27. Евлоева Айна Хаматхановна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 3 с.п. Плиево»

28. Хамхоева Мадина Ахметовна Учитель ингушского языка и литературы «СОШ №
26 с.п. Зязиков-Юрт»

29. Оздоева Айна Хаматхановна Учитель ингушского языка и литературы Г БОУ
«ООШ с.п. Плиево»

30. Евкурова Люба Микаиловна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«Гимназия «Марем»

31. Цороева Танзила Магомед-Башировна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 28 с.п. Южное»

32. Зазоева Казбан Берснакоевна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 20 г. Малгобек»

33. Картоева Марет Хизыровна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 2 с.п. Кантышево»

34. Баркинхоева Фатима Магометовна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 2 с.п. Троицкое»

35. Базоркина Хадижат Башировна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 5
г. Карабулак»

36. Горбакова Марета Мусаевна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 4
г. Назрань»

37. Газдиев Ибрагим Магомедович Учитель английского языка НОУ Учебный центр
«Открытый мир»

38. Барахоева Айшат Даутовна Учитель информатики ГБОУ «СОШ № 3
г. Карабулак»

39. Точиев Ахмед Иссаевич Учитель информатики ГБОУ «СОШ № 6
г. Назрань»

40. Газдиева Хава Назировна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 26
с.п. Зязиков-Юрг»

41. Евлоева Лидия Микаиловна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 2
г. Карабулак»

42. Катышева Мадина Султановна Учитель математики ГБОУ «ООН! № 1
с.п. Кантышево»

43. Султыгова Жанна Сараждиновна Учитель математики ГБОУ «Центр образования г.
Магас»

44. Костоева Фердовс Османовна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 2
с.п. Галашки»

45. Кузигова Мадина Магометовна Учитель математики ГБОУ «ООШ № 29
с.п Средние Ачалуки»

46. Муцольгова Райхан Абукаровна Учитель математики ГБОУ «Гимназия № 1
г. Карабулак»

47.

] Ж ~

Газдиева Фатима Ибрагимовна Учитель математики ГБОУ «ООШ № 8
с.п. Сагопши»

Мельхиева Луиза Даудовна Учитель математики ГБОУ «СОШ с.п. Аршты»
49. Дзязикова Мадина Магомедовна Учитель физики ГБОУ «С(к)ОШ - Интернат-Д/С

г. Сунжа»
50. Тимурзиева Айшат Башировна Учитель физики ГБОУ «Гимназия «Марем»

г. Магас»
51. Ахильгова Майя Ахметовна Учитель биологии ГБОУ «Гимназия № 1

г. Карабулак»
52. Дзагиева Мадина Исаевна Учитель биологии ГБОУ «СОШ № 3 г. Карабулак»
53. Арапханова Рукет Алиевна Учитель химии ГБОУ «СОШ № 1

с.п. Нестеровское»
54. Шегельман Эрнест Хасанбекович Учитель химии ГБОУ «СОШ № 2

с.п Нестеровское»
55. Погорова Лиза Ахметовна Учитель химии ГБОУ «СОШ № 20 г. Малгобек»

56. Султыгова Марьям Магомедовна Учитель химии и биологии ГБОУ «ООШ № 29
с.п. Средние Ачалуки»

57. Гандалоева Хава Нурадиновна Учитель биологии ГБОУ «СОШ № 19
с.п. Сагопши»

58. Евлоева Хадижат Даудовна Заместитель директора по УВР ГБОУ «СОШ № 1
с.п. Нестеровское»

59. Осмиева Лидия Ибрагимовна Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ
№ 1 г. Малгобек»

60. Жаниева Фатима Мухаметовна Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ-
Д/С № 1 г. Магас»

61.

~62Г

■ Яндиева Ашат Висангиреевна Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ
№ 23 с.п. Инарки им. М.Т. Яндиева»

Дзаигиева Мадина Мусаевна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 5 г. Карабулак»
63. Киломатов Шамиль Бекханович Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ

№ 7 с.п. Пседах»
| 64. Точиева Нина Амировна Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ

№ 1 г. Карабулак»
! 65. : Кукорхоева Тамара Ахметовна Учитель истории и обществознания ГБОУ «Центр

образования г. Магас»
66. Сенруев Беслан Даутгереевич Учитель истории религий ГБОУ «ООШ

с.п. Галашки»
67. Кортоев Дауд Абдулрашитович Учитель истории религий ГБОУ «СОШ № 28

с.п. Южное»
68. Гулаев Ахмед Абдул-Вахидович Учитель физической культуры ГБОУ «Лицей № 1

г. Сунжа»
69. Ахмадов Ибрагим Амадиевич Учитель физической культуры ГБОУ «Лицей № 1

г. Сунжа»
70. Хадзиев Сулейман Хамзатович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 5

г. Малгобек»
71. Аушев Сурху Русланович Учитель физической культуры ГБОУ КШ

«Горский кадетский корпус им. А.Д. Цароева»
72. Курнев Руслан Камбулатович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 1

с.п. Яндаре»
73. Цечоева Луиза Даудовна Учитель географии Г БОУ «СОШ с.п. Долаково»
74. Тангиева Фуна Ахметовна Педагог дополнительного образования ГБОУ

«ООШ с.п. Долаково»
75. Цечоев Михаил Вахаевич Педагог дополнительного образования ГБОУ

«СОШ № 14 с.п. Нижние Ачалуки»
76. Барахоев Мурад Юсупович Педагог дополнительного образования МКУДО

«ЦТДиЮ»
77. Батыгова Лейла Мажитовна Педагог -  дефектолог ГБОУ «С(к)ОШ - Интернат -

Д/С г. Сунжа»
78. Измайлова Зарета Гирихановна Педагог -  дефектолог ГБОУ «С(к)ОШ - Интернат -  1

Д/С г. Сунжа»
79. Арапханова Молотхан Мартасковна Педагог- психолог ГБДОУ «Детский сад с.п.

Галашки «Малейк»
80. Леймоева Жанна Аламбековна Учитель ИЗО ГБОУ «СОШ № 2 г. Карабулак»
81. Мальсагова Роза Магометовна Учитель музыки ГБОУ «СОШ№ 2 г. Назрань»
82. Умарова Галина Ильинична Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 2

с.п. Барсуки «Счастливое детство»
о о Муталиева Лиза Абдул-Хамидовна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 1

с.п. Экажево «Маленькая страна»
84. Точнева Радимхан Салмановна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад №1

с.п. Троицкое «Дюймовочка»
85. Халмурзиева Лейла Руслановна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад№ 1 с.п. Плиево

«Жар-птица»
86. Старастюкова Марина Николаевна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 2

с.п. Нестеровское «Мир чудес»»
87. Оздоева Лейла Эдалгиреевна Воспитатель ГБОУ «С(к)ОШ - Интернат -  Д/С

г. Сунжа»
88. Мархиева Зарема Даудовна Воспитатель ГБОУ «С(к)ОШ - Интернат-Д/С

г. Сунжа»
89. Кузьгова Джамиля Михаиловна Воспитатель ГБОУ «С(к)ОШ - Интернат-Д/С

г. Сунжа»
90.

ГоТГ

Гагиева Изольда Алихановна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 2
г. Карабулак «Малышок»

Гадаборшева Лидия Газиевна Преподаватель русского языка и литературы
ГБПОУ «Назрановский политехнический
колледж»

92. Таутиева Фариза Магомедовна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский
колледж им. А.И. Тутаевой»

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педагогическим
работникам:

№ Ф.И.О. Должность, наименование
общеобразовательной организации

1. Евлоева Мадина Юсуповна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1
г. Карабулак»

2. Кодзоева Амина Иссаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 5
г. Карабулак»

3. Хутиева Марем Мугматовна Учитель начальных классов Г БОУ «ООШ № 29
с.п. Средние Ачалуки»

4. Гиреева Радима Зяудиновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 5
г. Карабулак»

5. Султыгова Марем Хасановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3
с.п. Яндаре»

6. Янарсанова Мадина Гирихановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 5
г. Карабулак»

7. КуркиеваИндира Николаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 18
г. Назрань»

8. Костоева Айшат Магометовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ «СОШ
№ 5 г. Карабулак»

9. Базоркина Лейла Хизировна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«Гимназия «Марем» г. Магас»

10. Мальсагова Марина Аслановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ «СОШ
№ 2 с.п. Троицкое»

11. Плиева Танзила Магомедовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ «СОШ
№ 5 г. Карабулак»

! 12. Парчиева Ася Исрапиловна Учитель русского языка и литературы ГБОУ «СОШ
№ 15 г. Назрань»

13.! Мамиргова Марина Мухтаровна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 7 с.п. Пседах»

ГТЗТ

Патиева Радима Каршиевна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 5 г. Карабулак»

Хамхоева Жимсари Муратовна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 2 г. Назрань»

16. Гандалоева Люда Каршиевна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 5 г. Карабулак»

17. Гандалоева Фатима Магомедовна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 1
г. Карабулак»

18. Кодзоева Амина Асламбековна
•

Учитель математики ГБОУ «СОШ № 4
с.п. Кантышево»

19. Дударова Залина Иссаевна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 5
г. Карабулак»

! 20. Циздоева Айша Макшариповна Учитель математики ГБОУ «Центр образования
г. Магас»

21. Галаева Зура Ахмедовна Учитель математики «ГБОУ СОШ № 4
с.п Кантышево»

22. Хамхоев Ахмед Хамбертович Учитель информатики ГБОУ КШ «Горский
кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

23. Шадыжева Хава Лобзановна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 2
с.п. Сурхахи»

24. Шаухалова Дукяха Вахаевна Учитель информатики ГБОУ «СОШ № 5
г. Карабулак»

25. Цуроева Зарема Бейаловна Педагог -  организатор ГБОУ «СОШ № 3

с.п. Кантышево»
26. Дидигова Фатима Руслановна Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ №

4 г. Назрань»
27. Цечоева Макка Алиевна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 3 г. Назрань»

28. Гиреева Марина Ахметовна Учитель химии ГБОУ «СОШ № 5 г. Карабулак»

29. Мержоева Запихан Мурадовна Учитель химии ГБОУ «СОШ № 3 г. Назрань»

30. Часыгова Зура Бятархановна Учитель биологии ГБОУ «СОШ № 1 г. Карабулак»

31. Могушкова Илона Багаудиновна Учитель биологии ГБОУ «Гимназия Назрановского
района»

32. Хамхоева Айза Руслановна Учитель биологии ГБОУ «СОШ № 1 г. Карабулак»

о  о
J  J . Хаматханова Олеся Зелимхановна Учитель географии ГБОУ «СОШ-Д/С с.п. Джерах»

34. Часыгов Абдула Бятарханович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 1 г.
Карабулак»

35. Мальсагов Ибрагим Магомедович Учитель физической культуры ГБОУ КШ «Горский
кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

36. Мизгиев Адам Гериханович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 1
с.п. Али-Юрт»

37. Мальсагова Зарета Магометовна Учитель технологии ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Барсуки»

38. Кузьгова Зарема Ахметовна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад№ 1 с.п. Плиево
«Жар-птица»

39. Темурзиева Любовь Идрисовна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад с.п. Экажево
«Ласточка»

40. Султыгова Анжела Магомедовна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 1 с.п. Плиево
«Жар-птица»

41. Газдиева Мадина Микаиловна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 1 с.п. Верхние
Ачалуки «Солнышко»

42. Циздоев Ислам-Бек Салангиреевич Педагог дополнительного образования ГБОУ КШ
«Горский кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

43. Умарова Аза Юнусовна Педагог дополнительного образования ГБОУ «СОПЛ
№ 1 с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова»

44. Катаев Тай сум Хусенович Педагог дополнительного образования ГБОУ «СОШ
№ 2 с.п. Плиево»

45. Хабриев Абуязит Ахметович Преподаватель ветеринарных дисциплин ГБПОУ
«Назрановский аграрный техникум им. И.Б.

1 Зязикова»

3. Установить срок действия квалификационных категорий, присвоенных на
основании настоящего приказа, 5 лет с 8 июня 2022 года по 8 июня 2027 года.

4. Руководителям образовательных учреждений внести соответствующие записи в
трудовые книжки педагогических работников.

Министр Э.И. Бокова